

# Målmedvetet karriärsval att bli målare



Evelina Hjelt, Sandå

Evelina Hjelt är målaren som bryter normer och målar sin egen framtid på Sandå. Hon är en av få kvinnor som valt yrket målare. Nu går hon en ljus framtid till mötes i en bransch med kompetensbrist.

**P**å Sandå har jag människor omkring mig som jag tycker om, det är en bra och trivsamt stämning, säger Evelina Hjelt som går Sandås lärlingsutbildning i Kristianstad.

I dagarna har hon avverkat halva sin praktiktid som så småningom kommer leda fram till ett yrkesbevis i form av ett gesällbrev.

Yrkesvalet som målare var från början en slump. Efter nio år i grundskolan var Evelina trött på plugget och hade liten lust att hoppa på gymnasiet.

– Men pappa var tydlig – han ville jag skulle gå gymnasium, för en utbildning är viktig och han har rätt. Men valet var mitt, säger Evelina Hjelt.

Hon läste på och funderade. Kom till slutsatsen att hon ville ha ett rörligt jobb och inte något stillasittande. Men när hon började gymnasiet byggriktning och sedan måleri hade hon själv aldrig sett en målare som var kvinna.

– Jag är för sprallig och så länge man är ung och frisk vill jag ha ett aktivt jobb så jag

sökte bygg och tyckte måleri var roligt, säger hon.

Det här med att det fortfarande är få tjejer i branschen tycker Evelina är synd för det finns inget hinder för kvinnor att jobba som målare. Hon hoppas därför på fler tjejer som målare i framtiden.

– Jag var tyvärr ensam tjej i min klass. Det som är bra med Sandå är att de har många tjejer på sina företag runt om i Sverige. Man ser dem på bilder i sociala medier och det bryter normen av att en målare ska vara en man, säger Evelina Hjelt.

– På Sandå kan du vara precis som du är och med de egenskaper du har och du klarar dig precis lika bra som en man, säger Evelina Hjelt.

Men vi backar bandet några år. Det som var en slump när Evelina var 16 år, har blivit till en karriär och redan som 18-åring till medverkan i yrkes SM, för Evelinas del Måleri-SM. Det visade sig att hon hade oanade talanger för sitt yrkesval.

– Första året på gymnasiet fick vi prova på olika saker inom bygg, som plåtslageri och snickeri men jag fastnade för måleri och

fick höra av lärare att jag gjorde det bra och hade handlag för det, berättar Evelina Hjelt.

På skolan fick hon se en reklamskylt från Sandå med en tjej som var med i SM i måleri och det sporrade.

– Då tänkte jag att där skulle jag också kunna vara med, så jag sökte till Yrkes-SM och gick vidare från castingen inom måleri till SM-tävlingarna i Växjö. Jag var en av de yngsta deltagarna.

Att ta en SM-plats inspirerade och när hon gjorde sista året på gymnasiet funderade hon mycket över var hon skulle jobba efter studenten.

– Då kom jag ihåg Sandås reklamskylt där det var en tjej som var målare och då tänkte jag det skulle vara skönt att jobba på ett företag där jag inte skulle bli ensam tjej, så jag sökte lärlingspraktikplats på Sandå i Kristianstad.

I mötet med platschefen på Sandå fick Evelina en fin kontakt.

– Det kändes bra i maggropen och det kändes som att här kommer jag att trivas.

Sedan i februari i år fortsätter Evelina sin utbildning i Sandås regi med en lärlingspraktikplats. Hon började jobba måndagen efter studenten klockan sju på morgonen och hon trivs utmärkt.

När Evelina gick ut gymnasiet hade hon

gjort 3100 timmar av sin praktik som omfattar 6800 timmar innan man får göra sitt gesällprov och då får sin yrkesbehörighet till fullo.

– Vi kallar det fullbetald målare, då får man göra jobben helt själv. Det tar cirka två år efter studenten att bli klar gesäll, säger Evelina Hjelt.

Under lärlingstiden som är kvar får Evelina gå tillsammans med en av Sandås handledare, som delar ut arbetsuppgifterna och som kontrollerar att arbetet utförs korrekt. Under utbildningen finns utrymme att ställa frågor och diskutera och som lärling har man inte heller samma tidspress som en färdigutbildad målare.

– Lärlingstiden är en praktisk övning i yrket och man jobbar vanlig arbetstid mellan klockan 7.00 och 16.00, 40 timmar i veckan. Man har lite lägre krav på sig hur snabbt jobbet ska genomföras, berättar Evelina.

Så vad är då roligast med jobbet och lärlingsutbildningen som målare?

– Det är ett omväxlande arbete, man måste hela tiden tänka och fatta beslut för nya lösningar. Det är ett varierande yrke man blir inte uttråkad. Vi gör det arbete som kunden ser, en gipsskiva syns inte, men ytan med tapeter, spackling och måleri syns, det är inspirerande. Jag arbetar utifrån hur jag själv skulle vilja ha det, avslutar Evelina Hjelt.

## Sandå

Sandå Sverige är ett rikstäckande måleri- och golvföretag. Tillsammans är vi över 1 700 medarbetare som har bestämt oss för att skapa en ny syn på hantverk. Vi leder och driver viktiga frågor och brinner för att göra skillnad. Genom ett stort ansvarstagande i hela vår process strävar vi hela tiden efter att vara den mest efterfrågade leverantören av måleri- och golvtjänster samt den självklara arbetsgivaren i vår bransch. [www.sanda.se](http://www.sanda.se)

